
Dobřichovické Kukátko • XXVII/2011/2–Léto 

Přesahy aneb co se do tištěné verze nevešlo 

 

 

Přesahy aneb co se do tištěné verze nevešlo 
 
Vážení čtenáři, 
do letního Kukátka jsme z prostorových důvodů nemohli v plném znění zařadit 
anotaci k výstavě SLAVNÉ VILY STŘEDOČESKÉHO KRAJE, kterou redakce 
obdržela. 
Proto ji přinášíme aspoň zde v Přesazích, neboť se domníváme, že je cenná 
zejména pro údaje, které se vztahují k některým dobřichovickým vilám. 
 
 
VÝSTAVNÍ EXPOZICE SLAVNÉ VILY STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Je připravena uměleckou FOIBOS a.s., FOIBOS BOOKS s.r.o. a FOIBOS BOHEMIA 
o.p.s. 
Výstava se koná pod záštitou hejtmana Středočeského kraje Davida Ratha a vznikla 
za finanční podpory Středočeského kraje.  
Nad celým projektem Slavné vily Čech, Moravy a Slezska převzali patronát manželka 
prezidenta republiky Lívia Klausová, Ministerstvo kultury ČR a Ministerstvo pro místní 
rozvoj.  
 
Výstava se bude konat od 2. do 29. června 2011 v residenci Křižovníků 
s červenou hvězdou v Dobřichovicích 
 
Rozsah a obsah výstavy:  
Poslední krajská výstava z řad Slavných vil je vytištěna na 60 panelech. Každý panel 
je jednou vilou či vilovým komplexem, který obsahuje informace o stavitelích, 
stavebnících, jsou zde různé příběhy o vilách či o osobách s nimi spojených. Panel je 
též doplněn fotografií či plánem. Katalogem výstavy je publikace Slavné vily 

Středočeského kraje, která obsahuje nejen rozšířené informace o vilách, ale 
i vycházkový okruh po vilách. Bude k prodeji na výstavě.  
 
Výstava je rozdělena do těchto kategorií:  
I. Středočeské vily v období historismu, 1860 - 1900 (vily č. 1 - 10) 
II. Vily z období moderny a kubismu, 1900 - 1918 (vily č. 11 - 23) 
III. Vily z období funkcionalismu, 1918 - 1945 (vily č. 24 - 41) 
IV. Vily v období nepřízně, 1945 - 1989 (vily č. 42 - 44) 
V. Dnešní vily, 1989-2009 (vily č. 45 - 57) 
VI. Mapa Středočeského kraje s místním určením vil 
 
Město Dobřichovice je na výstavě zastoupeno těmito objekty: 
č. 10 - rodinný dům Jaroslava Franty (Dobřichovice, Pod Penzionátem čp. 143, Kamil 
Hilbert, 1903 - 1904); 
č. 34, letní dům pro Maxmiliána Záveského (Dobřichovice, Na Vyhlídce čp. 401, Lev 
Krča – Stanislav Tobek, 1933 -1934); 
č. 40, letní dům Karla Kalouse (Dobřichovice, Lesní čp. 553, Jaroslav Gabriel – 
Antonín Gabriel, 1939 - 1940). 
 
V publikaci je o městu Dobřichovice psáno v první kapitole o villegiaturách.  
Informace a texty jsou sepsány pod vedením profesora Rostislava Šváchy a tým 
autorů byl převážně složen ze spolupracovníků či pracovníků Národního 
památkového ústavu. 



Dobřichovické Kukátko • XXVII/2011/2–Léto 

Přesahy aneb co se do tištěné verze nevešlo 

 

 

Autorský podíl:  
Rostislav Švácha, editor (RŠ – vily č. 2, 4, 8, 25, 32, 38, 45, 46, 48, 51). 
Hana Hermanová, autorka (HH – vily č. 3, 5, 6, 11, 14, 20, 37, 41, 47, 52, 56). 
Šárka Koukalová, autorka (ŠK – vily č. 9, 15, 16, 17, 19, 21, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 35). 
Eva Novotná, autorka (EN – vily č. 1, 7, 10, 18, 23, 24, 34, 36, 39, 40, 42, 43, 44). 
Radoslava Schmelzová, autorka (RSch – vily č. 12, 13, 22, 28, 49, 50, 53, 54, 55, 57). 
Půdorysy vil: Michaela Josefusová. 
Korektury textů: Eva Břicháčková. 
Vedoucí projektu: Oldřich Janota, Lenka Jirátová. 
Fotografie současného stavu: Jiří Podrazil (1-55), Ester Havlová (53, 54, 56, 57), Ján 
Studený (55), Roman Fiala (21), Jan Tomsa (33), Filip Šlapal (49), Jan Malý (45, 46), 
Petr Jedinák (42), Daniela Vokounová (38), Lubomír Fuxa, Pavel Štecha (50). 
Design a grafická úprava: Ondřej Grygar. 
Osvit, tisk a výroba výstavních panelů: GRAPO, s.r.o., Olomouc 
 
 
Z prostorových důvodů jsme také nemohli otisknout velmi zajímavé fotografie 
z půvabného provedení Máchova Máje souborem Ludus musicus 1. 5. 2011. 
Přinášíme je proto nyní v náležité velikosti a se jmény účinkujících. 
 
 

 
Všichni účinkující magického máchovského podvečera: 
Zleva: Ondřej Solnička - zpěv, Jakub Michl - violoncello, František Běhounek - kytara, 
vedoucí souboru, Filip Tvrzský - klavír, Marika Postlerová - zpěv, Dorothea 
Solničková - zpěv, Kateřina Doležalová - tanec, Jiří Špaček - lesní roh, Václav Fanta 
- garçon, Lukáš Klement - tanec, Jan Venclík - zpěv. Uprostřed sedící: Justin 
Svoboda, recitace. 
 



Dobřichovické Kukátko • XXVII/2011/2–Léto 

Přesahy aneb co se do tištěné verze nevešlo 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



Dobřichovické Kukátko • XXVII/2011/2–Léto 

Přesahy aneb co se do tištěné verze nevešlo 

 

 

 
Pro ctitele poetických textů Vladislava Vančury přinášíme ještě pozvánku na 

dvě nedělní dopoledne s jeho Rozmarným létem: 

 

 



Dobřichovické Kukátko • XXVII/2011/2–Léto 

Přesahy aneb co se do tištěné verze nevešlo 

 

 

 
22. – 24. 6. 2011 se v řevnickém Lesním divadle uskuteční tradiční festival 
Porta. Přinášíme pozvánku: 
 

 

 


